

(上接A13版)

(3) 母公司现金流量表

项目	单位:万元			
	2022年1-6月	2021年度	2020年度	2019年度
一、经营活动产生的现金流量				
销售商品、提供劳务收到的现金	76,628.14	151,611.45	107,081.26	119,391.36
收到的税费返还	1,031.62	-	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	4,031.36	5,008.14	4,830.64	4,232.98
经营活动现金流入小计	80,691.12	156,619.59	111,911.90	123,594.32
购买商品、接受劳务支付的现金	62,477.81	119,360.66	77,377.92	87,531.20
支付给职工以及为职工支付的现金	7,192.23	12,312.28	9,256.83	8,083.47
支付的各项税费	2,874.03	3,970.10	1,941.90	4,102.00
支付其他与经营活动有关的现金	5,962.57	9,884.37	9,409.19	8,731.83
经营活动现金流出小计	78,536.63	145,325.41	97,885.84	108,454.50
经营活动产生的现金流量净额	2,154.49	10,694.18	14,026.15	15,139.82
二、投资活动产生的现金流量				
收回投资收到的现金	40,000.00	20,000.00	1,300.00	5,000.00
取得投资收益收到的现金	1,031.11	181.04	2,236.59	14,631.11
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	55.22	-	53.91
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	5,204.44	633.64	1,108.96	506.68
投资活动现金流入小计	46,235.55	20,889.90	4,644.45	7,022.70
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,264.85	10,894.26	4,637.49	5,688.40
投资支付的现金	22,000.00	67,190.00	1,300.00	5,600.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	501.96	5,250.00	1,195.00	258.46
投资活动现金流出小计	26,768.81	73,343.26	7,132.49	11,546.86
投资活动产生的现金流量净额	20,466.74	-52,473.37	-2,488.04	-4,524.17
三、筹资活动产生的现金流量				
吸收投资收到的现金	430.40	58,566.09	-	-
取得借款收到的现金	4,000.00	-	7,230.00	5,290.00
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	-	-
筹资活动现金流入小计	4,430.40	58,566.09	7,230.00	5,290.00
偿还债务支付的现金	-	4,200.00	6,840.00	7,190.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	5,715.99	6,071.67	6,207.52	6,090.68
支付其他与筹资活动有关的现金	1,129.19	3,267.02	-	2,732.57
筹资活动现金流出小计	5,825.18	13,678.69	13,047.52	16,013.24
筹资活动产生的现金流量净额	-1,394.78	44,887.40	-5,817.52	-10,723.24
汇率变动对现金及现金等价物的影响	97.88	21.80	-65.60	-65.07
五、现金及现金等价物净增加额	21,263.32	3,171.01	5,545.49	-17,248.86
加:期初现金及现金等价物余额	13,211.11	10,040.10	4,385.61	4,588.17
五、现金及现金等价物期末余额	34,516.43	13,211.11	10,040.10	4,385.61

(二) 各报表范围及变化情况

1. 合并报表范围

截至2022年6月30日,公司合并报表范围子公司共15家,情况如下:

序号	子公司名称
1	上海福莱新材新材料有限公司
2	浙江仁康新材料股份有限公司
3	烟台福莱新材料科技有限公司
4	嘉兴福莱贸易有限公司
5	广州市展仁新材料有限公司
6	上海广斯新材料有限公司
7	浙江合泰新材料有限公司
9	北京福莱新材料有限公司
10	烟台福莱贸易有限公司
10	成都展仁新材料有限公司
11	重庆福莱贸易有限公司
12	烟台福莱新材料有限公司
13	武汉展仁新材料有限公司
14	福州福莱贸易有限公司
15	烟台福莱贸易有限公司

2. 报告期内合并报表范围变化情况

(1) 合并范围增加

- 2022年6月,公司子公司浙江展仁新材料有限公司设立浙江展仁鑫鑫电子粘胶材料有限公司。
- 2021年1月,公司子公司嘉兴市福莱贸易有限公司设立武汉众创广告材料有限公司。
- 2021年9月,公司子公司嘉兴市福莱贸易有限公司设立深圳众创贸易有限公司。
- 2021年9月,公司收购烟台福莱新材料科技有限公司70%股权并于当年完成了工商变更登记。
- 2021年12月,公司子公司嘉兴市福莱贸易有限公司设立重庆福莱鑫特贸易有限公司。
- 2022年3月,公司子公司嘉兴市福莱贸易有限公司设立烟台福莱鑫特贸易有限公司。
- 2022年3月,公司子公司烟台福莱新材料科技有限公司设立烟台福莱鑫特贸易有限公司。

(2) 合并范围减少

- 2022年11月,浙江仁康鑫泰电子粘胶材料有限公司注销。
- 截至2022年3月31日,公司合并报表范围内子公司共15家,情况如下:

1. 报告期内合并报表范围变化情况

(1) 合并范围增加

- 2022年6月,公司子公司浙江展仁新材料有限公司设立浙江展仁鑫鑫电子粘胶材料有限公司。
- 2021年1月,公司子公司嘉兴市福莱贸易有限公司设立武汉众创广告材料有限公司。
- 2021年9月,公司子公司嘉兴市福莱贸易有限公司设立深圳众创贸易有限公司。
- 2021年9月,公司收购烟台福莱新材料科技有限公司70%股权并于当年完成了工商变更登记。
- 2021年12月,公司子公司嘉兴市福莱贸易有限公司设立重庆福莱鑫特贸易有限公司。
- 2022年3月,公司子公司嘉兴市福莱贸易有限公司设立烟台福莱鑫特贸易有限公司。
- 2022年3月,公司子公司烟台福莱新材料科技有限公司设立烟台福莱鑫特贸易有限公司。

(2) 合并范围减少

2022年11月,浙江仁康鑫泰电子粘胶材料有限公司注销。

根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)的规定,公司最近一年及一期的净资产收益率和每股收益如下:

项目	每股收益(元)			
	加权平均净资产收益率	基本每股收益	稀释每股收益	
2022年1-6月	归属于母公司普通股股东的净利润/普通股股东的净利润	3.64%	0.20	0.21
	归属于母公司非普通股股东的净利润/普通股股东的净利润	3.22%	0.18	0.19
2021年	归属于母公司普通股股东的净利润/普通股股东的净利润	16.22%	1.19	1.19
	归属于母公司非普通股股东的净利润/普通股股东的净利润	14.10%	1.04	1.04
2020年	归属于母公司普通股股东的净利润/普通股股东的净利润	20.06%	1.34	1.34
	归属于母公司非普通股股东的净利润/普通股股东的净利润	26.49%	1.19	1.19
2019年	归属于母公司普通股股东的净利润/普通股股东的净利润	31.89%	1.14	1.14
	归属于母公司非普通股股东的净利润/普通股股东的净利润	29.28%	1.05	1.05

2. 其他主要财务指标

项目	2022.6.30	2021.12.31	2020.12.31	2019.12.31
流动资产(万元)	2.19	2.28	1.49	1.50
速动资产(万元)	1.84	1.99	1.13	1.12
资产负债率(合并)	37.06%	31.70%	47.22%	43.24%
资产负债率(母公司)	33.63%	31.68%	44.42%	41.21%
应收账款周转率(次)	5.00	6.87	6.22	6.48
存货周转率(次)	3.43	4.97	9.38	12.52
应收账款周转率(天)	36.1507	28.1116	21.6023	30.02
应收账款周转率(天)	2.2950	2.7832	1.0752	1.3962
存货周转率(天)	4.0008	3.1411	1.7472	2.9824
存货周转率(天)	8.2267	7.6246	25.61	24.24
存货	14,362.34	16,694.23	12,158.28	9,320.40
合同资产	-	-	563.37	-
一年内到期的非流动资产	-	-	-	-
其他流动资产	2,726.13	3,215.27	460.08	1,639.40
流动资产合计	115,488.06	118,841.74	56,994.96	41,587.25
非流动资产	-	-	-	-
长期股权投资	246.87	211.99	-	-
其他权益工具投资	10.00	10.00	-	-
投资性房地产	-	-	-	-
固定资产	19,107.65	19,671.63	19,460.40	19,396.02
在建工程	13,685.79	8,760.73	661.68	1,470.57
使用权资产	729.23	584.47	-	-
无形资产	6,739.62	6,825.71	3,273.33	1,693.90
商誉	-	-	-	-
长期待摊费用	217.74	174.07	82.63	242.01
递延所得税资产	982.19	760.62	230.1	262.01
其他非流动资产	12,297.76	3,820.41	444.00	68.44
非流动资产合计	54,928.58	40,820.12	24,270.14	23,147.62
资产总计	170,420.89	159,661.86	81,265.11	64,734.87

报告期内公司业务发展情况良好且在2021年完成首次公开发行股票并上市,资产规模总体呈上升趋势,报告期各期末,公司总资产规模分别为6.47亿元、8.13亿元、15.97亿元和17.04亿元。

资产构成方面,报告期内公司流动资产占比较高,各期末流动资产占资产总额的比例分别为64.26%、70.13%、74.43%和67.76%;非流动资产占资产总额的比例分别为35.76%、29.87%、25.57%和32.24%。

2. 负债构成情况分析

报告期各期末,公司资产负债构成情况如下:

项目	2022.6.30	2021.12.31	2020.12.31	2019.12.31
流动资产:				
货币资金	46,561.81	27,707.29	15,234.32	8,415.90
交易性金融资产	5,039.09	39,568.41	36.70	70.40
应收账款	4,517.15	6,077.77	3,699.65	3,699.65
预付款项	36,150.07	28,111.66	21,602.31	18,315.14
应收票据	2,295.00	2,783.27	1,075.12	1,396.12
预收款项	4,000.88	3,141.11	1,747.12	2,982.40
其他应收款	8,226.77	7,624.66	25.61	24.24
存货	14,362.34	16,694.23	12,158.28	9,320.40
合同资产	-	-	563.37	-
一年内到期的非流动资产	-	-	-	-
其他流动资产	2,726.13	3,215.27	460.08	1,639.40
流动资产合计	115,488.06	118,841.74	56,994.96	41,587.25
非流动资产:				
长期股权投资	246.87	211.99	-	-
其他权益工具投资	10.00	10.00	-	-
投资性房地产	-	-	-	-
固定资产	19,107.65	19,671.63	19,460.40	19,396.02
在建工程	13,685.79	8,760.73	661.68	1,470.57
使用权资产	729.23	584.47	-	-
无形资产	6,739.62	6,825.71	3,273.33	1,693.90
商誉	-	-	-	-
长期待摊费用	217.74	174.07	82.63	242.01
递延所得税资产	982.19	760.62	230.1	262.01
其他非流动资产	12,297.76	3,820.41	444.00	68.44
非流动资产合计	54,928.58	40,820.12	24,270.14	23,147.62
资产总计	170,420.89	159,661.86	81,265.11	64,734.87

报告期内公司业务发展情况良好且在2021年完成首次公开发行股票并上市,资产规模总体呈上升趋势,报告期各期末,公司总资产规模分别为6.47亿元、8.13亿元、15.97亿元和17.04亿元。

资产构成方面,报告期内公司流动资产占比较高,各期末流动资产占资产总额的比例分别为64.26%、70.13%、74.43%和67.76%;非流动资产占资产总额的比例分别为35.76%、29.87%、25.57%和32.24%。

2. 负债构成情况分析

报告期各期末,公司资产负债构成情况如下:

项目	2022.6.30	2021.12.31	2020.12.31	2019.12.31
流动负债:				
短期借款	4,504.46	1,001.18	4,886.42	4,797.88
应付账款	62.98	4.78	0.27	16.21
应付票据	28,216.79	28,712.77	16,386.62	7,429.10
应付账款	12,193.13	10,461.30	11,948.14	11,893.02
预收款项	-	-	1,686.14	-
合同负债	696.16	696.27	36,216	-
应付职工薪酬	1,731.88	3,011.19	2,400.24	2,370.40
应交税费	1,354.19	2,194.53	1,125.19	140.23
其他应付款	3,226.06	3,078.97	797.76	522.96
一年内到期的非流动负债	331.96	318.72	-	-
其他流动负债	306.50	517.77	366.35	-
流动负债合计	52,173.47	49,395.89	38,203.58	27,696.40
非流动负债:				
长期借款	9,690.00	-	-	-
应付债券	-	-	-	-
租赁负债	377.13	287.73	-	-
长期应付款	-	-	-	-
递延收益	37.61	340.83	248.39	292.63
递延所得税负债	6.18	840.31	6.38	13.88
其他非流动负债	-	-	-	-
非流动负债合计	10,462.92	715.86	254.77	306.51
负债合计	62,636.39	50,111.75	38,458.35	27,992.91
所有者权益:				
实收资本	9,690.00	-	-	-
资本公积	-	-	-	-
盈余公积	-	-	-	-
未分配利润	377.13	287.73	-	-
长期应付款	-	-	-	-
递延收益	37.61	340.83	248.39	292.63
递延所得税负债	6.18	840.31	6.38	13.88
其他非流动负债	-	-	-	-
所有者权益合计	10,462.92	715.86	254.77	306.51
负债和所有者权益总计	73,099.31	50,827.61	38,713.12	28,303.42

报告期各期末,公司总负债规模分别为2.80亿元、3.85亿元、5.06亿元和3.82亿元,其中流动负债占比较高,流动负债占总负债的比例分别为98.91%、99.34%、98.59%和93.45%;非流动负债占总负债的比例分别为1.09%、0.66%、1.41%和6.55%。

3. 偿债能力分析

报告期各期末,公司各项主要偿债能力指标如下:

项目	2022.6.30	2021.12.31	2020.12.31	2019.12.31
流动比率(倍)	2.19	2.28	1.49	1.50
速动比率(倍)	1.84	1.99	1.13	1.12
资产负债率(合并)	37.06%	31.70%	47.22%	43.24%
资产负债率(母公司)	33.63%	31.68%	44.42%	41.21%
利息保障倍数(倍)	83.66	122.90	66.91	36.02

报告期各期末,公司流动比率分别为1.50、1.49、2.28、2.19,速动比率分别为1.12、1.13、1.99、1.84,合并口径资产负债率分别为43.24%、47.22%、31.70%、37.06%,公司资产负债率较好,偿债能力较强,首次公开发行股票募集资金到账后,公司的资产流动性及偿债能力得到了进一步提高。

4. 营运能力分析

报告期,公司主要营运能力指标如下:

项目	2022年1-6月	2021年	2020年	2019年
应收账款周转率(次)	5.00	6.87	6.22	6.48
存货周转率(次)	3.43	4.97	9.38	12.52

报告期内,公司应收账款周转率较为稳定,存货周转率保持较高水平。